[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

« 02»  апреля  2018 г.                                                                                       № 92 - од

 пгт Березово

Об утверждении   комиссии по проверке региональных
диагностических работ по учебным предметам

«русский язык», «математика», «окружающий мир»

обучающихся 3-х классов общеобразовательных

организаций  Березовского района в 2018 году

В соответствии с приказами Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.02.2018  №157  «О проведении мониторинга качества общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе в 2018 году»,  АУ «Институт развития образования» от 23.03.2018 № 97-о  «Об  организационно – техническом, технологическом, консультационном и информационно – методическом сопровождении  региональных диагностических работ по исследованию уровня индивидуальных учебных достижений  (итоговый контроль)  по учебным предметам «русский язык», «математика», «окружающий мир» обучающихся 3-х классов общеобразовательных организаций, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2018 году» с целью оценки уровня индивидуальных учебных достижений обучающихся 3 классов по усвоению предметного содержания курсов «русский язык», «математика», «окружающий мир» по образовательным программам начального общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
          1. Утвердить:
          1.1. Состав муниципальной комиссии по проверке региональных диагностических работ по учебным предметам «русский язык», «математика», «окружающий мир» обучающихся 3-х классов общеобразовательных организаций (приложение 1).

1.2. График работы муниципальной комиссии по проверке диагностических работ (приложение 2).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Довести до сведения педагогических работников общеобразовательных организаций, включенных в состав муниципальной предметной комиссии для проверки работ РДР, настоящий приказ.

2.2. Обеспечить участие членов комиссии по проверке  работ РДР.

3. Контроль  за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. председателя                        [image: image2.jpg]

                                     Е.А. Кайдалова
Приложение №1 к приказу Комитета образования

администрации Березовского района

от 02.04.2018г.  № 92 - од
	№ п/п
	ФИО, членов комиссии по проверке работ участников РДР
	Учебный предмет

	1.
	Морозова Юлия Прокопьевна, учитель начальных классов МБОУ Березовская НОШ, председатель предметной комиссии
	Русский язык

	2.
	Табун Марина Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ Березовская НОШ
	Русский язык

	3.
	Ламбина Екатерина Васильевна, учитель начальных классов МБОУ Березовская НОШ
	Русский язык

	4.
	Орлова Инна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ Березовская НОШ
	Русский язык

	5.
	Пилигримова Марина Викторовна, учитель начальных классов МБОУ Березовская НОШ
	Русский язык

	6.
	Кондрашова Ирина Владимировна, учитель начальных классов МБОУ Березовская НОШ
	Русский язык

	7.
	Заводовская Людмила Викторовна, заместитель директора МБОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е., председатель предметной комиссии
	Математика

	8.
	 Лисова Анжела Александровна, учитель начальных классов МБОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.
	Математика

	9.
	Старцева Наталья Александровна, учитель начальных классов МБОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.
	Математика

	10.
	Волегова Алена Владимировна, учитель начальных классов МБОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.
	Математика

	11.
	Вамишеску Зинаида Васильевна, учитель начальных классов МБОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.
	Математика

	12.
	Уманская Любовь Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ Игримская СОШ №1, председатель предметной комиссии
	Окружающий мир

	13.
	Михайлишина Светлана Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ Игримская СОШ №1
	Окружающий мир

	14.
	Мещанкина Ольга Васильевна, учитель начальных классов МБОУ Игримская СОШ №1
	Окружающий мир

	15.
	Насибуллина Ирина Владиславовна, учитель начальных классов МБОУ Игримская СОШ №1
	Окружающий мир

	16.
	Вабищевич Лариса Иосиповна, учитель начальных классов МБОУ Игримская СОШ №1
	Окружающий мир

	17.
	Осокина Анна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ Игримская СОШ №1
	Окружающий мир

	18.
	Атаманчук Алла Николаевна, учитель начальных классов МБОУ Игримская СОШ №1.
	Окружающий мир

Приложение № 2 к приказу Комитета образования

администрации Березовского района

от 02.04.2018г.  № 92 - од
График проверки работ участников РДР
	№ п/п
	Учебный предмет
	Место, время работы комиссии по проверке РДР

	1.
	Русский язык
	МБОУ Березовская НОШ,

с 12.04 - 17.04.2018г.
17.04.2018г. предоставление протоколов в Комитет образования

	2.
	Математика
	МБОУ Игримская СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.,

с 21.04 - 26.04.2018г.
26.04.2018г. предоставление протоколов в Комитет образования

	3.
	Окружающий мир
	МБОУ Игримская СОШ №1

с 26.04 - 02.05.2018г.
02.05.2018г. предоставление протоколов в Комитет образования